РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» июля 2021г. №274Б г.Дигора
Глава АМС Дигорского городского поселения Дигорского района

РСО-Алания

 О внесении изменений в постановление Главы АМС Дигорского городского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дигорского городского поселения на 2018-2022 годы»
В соответствии с федеральными Законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 декабря 2016 года № 415-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства РФ от 09.02.2019 №106 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019г. №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование современной городской среды» АМС Дигорского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Главы АМС Дигорского городского поселения от 30.03.2018г. №158  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дигорского городского поселения на 2018-2022 годы» (в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования г. Дигора: www.амс-дгп.рф в разделе «Городская среда» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать на информационных стендах, расположенных в административном здании по адресу: г.Дигора, ул. В.Акоева, д.47.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Дигорское городское поселение Николов А.Р.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава АМС Дигорского

городского поселения Коцкиев Э.В.
Приложение №1
к постановлению Главы АМС

Дигорского ГП

от 23.07. 2021г. №274Б
 «Формирование современной городской среды
Дигорского городского поселения на 2018-2024 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дигорского городского поселения на 2018-2024 годы»

(далее Программа)

	Оответственный исполнитель Программы
	Оотдел архитектуры и земельно-имущественных вопросов АМС Дигорского городского поселения

	Ццель Программы
	Пповышение уровня благоустройства территорий Дигорского городского поселения

	З задачи Программы
	Пповышение уровня благоустройства дворовых территорий.

Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования

	Ццелевые индикаторы и показатели Программы
	Кколичество благоустроенных дворовых территорий

Дполя благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий

Оохват населения благоустроенными дворовыми территориями

Кколичество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

Пплощадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

Дполя площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

Дполя трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц

	С срок реализации Программы
	2 2018-2024 годы

	Ообъемы бюджетных ассигнований
	Ообщий объем финансирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Дигорском городском поселении» на 2018-2024 годы составит 61 447 750 рублей,

в  в том числе:

-  федеральный бюджет–52 974 800 рублей;

-  республиканский бюджет – 4 509 800 рублей;

-  местный бюджет–3 963 150 рублей; в том числе по годам реализации:

-22018 год -0 рублей;

-22019 год -8 021 000 рублей;

-22020 год -0 рублей;

-22021 год -5 911 100 рублей;

-22022 год -10 662 550 рублей;

-22023 год -10 662 550 рублей;

-22024 год -10 662 550 рублей;

	Оожидаемые результаты реализации Программы
	Уувеличение дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям, отвечающих нормативным требованиям.

Увеличение благоустроенных территорий общественного назначения, отвечающих потребностям жителей.

Увеличение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству.